ИЗВЕЩЕНИЕ
о  предоставлении имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде передачи муниципального имущества во временное пользование и (или) владение

Сведения о заявителе: Индивидуальный предприниматель Ковтун Иван Михайлович
Наименование, местонахождение муниципального имущества, испрашиваемого в порядке предоставления имущественной поддержки: Дорога автомобильная. Улица 30 лет Победы (у дома 21)
Цель использования муниципального имущества, испрашиваемого в порядке предоставления имущественной поддержки: под парковку транспортных средств
Перечень документов, прилагаемых к заявлению о предоставлении имущественной поддержки, требования к их оформлению:
[bookmark: _GoBack]- выписка из ЕГРН на помещение, расположенное по адресу: г.Сургут, ул.30 лет Победы д.21 (3 этаж нежилого здания).

Порядок подачи заявления о предоставлении испрашиваемого муниципального имущества: Заявитель, претендующий на получение имущественной поддержки, представляет балансодержателю письменное заявление о предоставлении имущественной поддержки по форме согласно приложению к настоящему извещению (Приложение № 1), лично, через представителя или почтовым отправлением с описью вложения, в случае представления документов почтовым отправлением с описью датой представления документов будет считаться дата поступления конверта с документами в адрес балансодержателя. Заявление представляется по местонахождению балансодержателя
Срок приема конкурирующих заявлений: с 29.01.2026 по 09.02.2026.

                                                                Приложение № 1 к извещению
                                                                      о  предоставлении имущественной поддержки
                                                          субъектам малого и среднего предпринима-
                                                        тельства в виде передачи муниципального
                                                              имущества во временное пользование и (или) владение

Директору МКУ "Дирекция
дорожно-транспортного
и жилищно-коммунального комплекса"
________________________________
(полное наименование и
организационно-правовая форма
________________________________
юридического лица или Ф.И.О.
(последнее - при наличии)
индивидуального предпринимателя)
________________________________
________________________________
(почтовый адрес)
________________________________
(телефон)
________________________________
(адрес электронной почты)
Заявление
о предоставлении имущественной поддержки
Прошу предоставить имущественную поддержку путем передачи в безвозмездное пользование муниципального имущества без проведения торгов на право заключения договора безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества:
Наименование имущества: _______________________________________________
Площадь, место расположения имущества: ________________________________
_______________________________________________________________________
Цель использования: ___________________________________________________
_______________________________________________________________________
1. Информация о заявителе:
Паспортные данные индивидуального предпринимателя: ____________________
_______________________________________________________________________
ОГРН (ОГРНИП) ________________________________________________________
ИНН/КПП ______________________________________________________________
Юридический адрес:_____________________________________________________
_______________________________________________________________________
Фактический адрес ______________________________________________________
_______________________________________________________________________
Наименование банка _____________________________________________________
Р/сч. ___________________________________________________________________
К/сч. ___________________________________________________________________
БИК ___________________________________________________________________
Форма налогообложения по заявленному виду деятельности __________________

2. Заявитель подтверждает, что:
2.1. Отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
2.2. Осуществляет деятельность на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
2.3. Соответствует критериям, определенным статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства Российской Федерации", сведения о которых внесены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства".
2.4. Не имеет задолженности по арендной плате за муниципальное имущество, земельные участки, подлежащей поступлению в бюджет муниципального образования.
2.5. Отсутствует принятое решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) либо сроки ее оказания истекли.
2.6. С даты признания совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло более одного года, за исключением случая более раннего устранения такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом, оказавшим поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания совершившим такое нарушение прошло более трех лет.
2.7. Юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся заявителем, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.
2.8. Не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом.
2.9. Не является участником соглашений о разделе продукции.
2.10. Не осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса.
2.11. Не является в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.
Подтверждаю __________________
3. Я согласен на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
4. Заявитель предупрежден об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных сведений и документов.
5. Опись документов, представленных в составе заявления, прилагается на отдельном листе.

	________________
(дата)
	_____________________________
Ф.И.О.

	_____________________
(подпись)

          М.П.
(при наличии печати)